UBND QUẬN BÌNH TÂN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-GDĐT Bình Tân, ngày       tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc huy động trẻ vào lớp 1

cho Trường Tiểu học Nguyễn Công Trứ năm học 2024 – 2025

Kính gửi: Quý cha mẹ học sinh.

Thực hiện Quyết định số 3250/QĐ-UBND ngày 08 tháng 5 năm 2024 của
Ủy ban nhân dân Quận Bình Tân về việc ban hành  Kế hoạch huy động trẻ ra
lớp và tuyển sinh lớp 6 năm học 2024-2025;

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Bình Tân thông báo thực hiện việc huy
động trẻ vào lớp 1 năm học 2024 – 2025 cho Trường Tiểu học Nguyễn Công
Trứ với những nội dung như sau:

1. Chỉ tiêu huy động trẻ
- Số lớp: 13 lớp, mỗi lớp khoảng 42 học sinh.
- Tổng số học sinh: 548 em (100% học bán trú và 2 buổi/ngày).
2. Đối tượng
Huy động 100%  trẻ 6 tuổi sinh năm 2018 (có ngày sinh từ 01/01/2018

đến 31/12/2018) có tên trong danh sách niêm yết được Ủy ban nhân dân phường
Bình Trị Đông A và Ủy ban nhân dân phường Bình Trị Đông A xác nhận hiện
cư trú ở Khu phố 4, 5, 6, 10, 7 (tạm trú), cụ thể như sau:

STT PHƯỜNG KHU PHỐ TỔNG CỘNG
1 Khu phố 4 129

2 Khu phố 5 75

3 Khu phố 6 111

4 Khu phố 10 141

5

BÌNH TRỊ ĐÔNG A

Khu phố 7 (tạm trú) 92
TỔNG CỘNG 548

3. Thành phần hồ sơ (gồm 3 loại)
- Phiếu đăng ký nhập học lớp 1 (in ra từ hệ thống tuyển sinh đầu cấp);
- Bản trích lục khai sinh hoặc bản sao y có chứng thực tính đến ngày 31

tháng 12 năm 2018.

2

- Giấy báo nhập học lớp 1 có chữ ký và con dấu của Ủy ban nhân dân
phường (Chủ tịch phường xác nhận đúng nơi cư trú trên giấy báo nhập học).

4. Thời gian huy động trẻ vào lớp 1
4.1. Tra cứu kết quả và xác nhận nhập học
Từ ngày 28/6/2024: Cha mẹ học sinh phải tiến hành tra cứu kết quả và xác

nhận nhập học trên trang tuyển sinh của Thành phố tại địa chỉ:
https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn. Sau đó cha mẹ học sinh xuất Phiếu đăng
ký nhập học và nộp trực tiếp tại Trường Tiểu học Bình Trị Đông A.

4.2. Thời gian nộp hồ sơ trực tiếp
- Do Trường Tiểu học Nguyễn Công Trứ đang trong thời gian hoàn thiện

để chuẩn bị đưa vào hoạt động trong năm học mới 2024 – 2025 nên cha mẹ học
sinh nộp hồ sơ lớp 1 trực tiếp tại Trường Tiểu học Bình Trị Đông A, địa chỉ:
999 đường Hương Lộ 2, phường Bình Trị Đông A, quận Bình Tân TP.HCM, từ
ngày 01/7/2024 đến ngày 31/7/2024.

- Thời gian nộp hồ sơ:
+ Buổi sáng: Từ 8 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút.
+ Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 phút đến 16 giờ 30 phút.
- Thời gian nhận hồ sơ các khu phố cụ thể như sau:
+ Từ ngày 01/7/2024 đến hết ngày 05/7/2024, nhận hồ sơ Khu phố 4: 129

học sinh; Khu phố 5: 75 học sinh;
+ Từ ngày 08/7/2024 đến hết ngày 12/7/2024, nhận hồ sơ Khu phố 6: 111

học sinh; Khu phố 10: 141 học sinh;
+ Từ ngày 15/7/2024 đến hết ngày 19/7/2024, nhận hồ sơ Khu phố 7 (tạm

trú): 92 học sinh.
+ Từ ngày 22/7/2024 đến hết ngày 26/7/2024, nhận hồ sơ các trường hợp

còn thiếu trong các đợt tiếp nhận trước.
+ Từ ngày 29/7/2024 đến ngày 31/7/2024: Hoàn chỉnh danh sách, hồ sơ

tuyển sinh. Báo cáo kết quả công tác tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo.
* Lưu ý:  Khi nộp hồ sơ, cha mẹ học sinh vui lòng nộp hồ sơ theo thứ tự

dưới đây:
- Phiếu đăng ký nhập học lớp 1;
- Bản trích lục khai sinh;
- Giấy báo nhập học lớp 1;
Ngoài 3 loại hồ sơ trên, cha mẹ học sinh bổ sung thêm:
- Đơn nhập học lớp 1 (mẫu do trường phát);
- Sơ yếu ký lịch học sinh (mẫu do trường phát);
- Photo Giấy chứng nhận hoàn thành lớp mầm non 5 tuổi (nếu có);

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/

3

- Đơn học bán trú và tăng cường tiếng Anh toán – khoa (nếu đăng ký);
- Căn cước công dân cha và mẹ (photo);
- Thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ dưới 6 tuổi (photo).
5. Công bố kết quả huy động trẻ

Thời gian công bố danh sách: Ngày 01 tháng 08 năm 2024, trên bảng tin
của Trường Tiểu học Bình Trị Đông A, Trường Tiểu học Nguyễn Công Trứ và
website Trường Tiểu học Nguyễn Công Trứ tại địa chỉ:
https://thnguyencongtru.hcm.edu.vn.

6. Tổ chức bán trú - tăng cường tiếng Anh và tiếng Anh toán – khoa
 - Nhà trường dự kiến tổ chức 13 lớp bán trú có tăng cường ngoại ngữ

môn tiếng Anh theo Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh lớp 6 năm học
2024-2025 Ủy ban nhân dân quận Bình Tân, trong đó có dự kiến lớp bán trú có
tăng cường ngoại ngữ môn tiếng Anh theo dự án toán – khoa trên tinh thần tự
nguyện đăng ký của cha mẹ học sinh.

- Để việc huy động trẻ vào lớp 1 được thuận lợi, nhà trường chỉ nhận hồ
sơ khi cha mẹ học sinh đã đăng ký trực tuyến và đến trường nộp hồ sơ theo thời
gian phân bổ như trên.

- Cha mẹ học sinh đọc kỹ thông báo, chuẩn bị đầy đủ hồ sơ và đến trường
nộp hồ sơ theo thời gian nói trên.

Trên đây là Thông báo thực hiện công tác huy động trẻ ra lớp 1 năm học
2024 – 2025 của trường Tiểu học Nguyễn Công Trứ. Trong quá trình thực hiện,
nếu có vấn đề chưa rõ, cha mẹ học sinh liên hệ Ban giám hiệu Trường Tiểu học
Bình Trị Đông A để được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND P. Bình Trị Đông A (để thông báo cho
CMHS);
- PHT Trường TH Bình Trị Đông A (để thực
hiện);
- Website Phòng GDĐT;
- Website Trường TH Nguyễn Công Trứ;
- TP, PTP;
- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Văn Tuyên

https://thnguyencongtru.hcm.edu.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T11:00:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Trần Văn Hoàng<tvhoang.binhtan@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T11:40:25+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.binhtan@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T11:40:31+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.binhtan@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T11:40:39+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.binhtan@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T11:40:47+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.binhtan@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!